工程施工合同

甲方：中国科学院上海巴斯德研究所
乙方：
依照《中华人民共和国合同法》、《中华人民共和国建筑法》及其它有关法律、行政法规，遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，双方就本建设工程施工事项协商一致，订立本合同。

第1条 工程概况

1.1 工程名称：大楼门厅改造项目
1.2 工程地点：岳阳路320号生命科学大楼
1.3 工程内容：
1、将B座原有推拉玻璃大门拆除后改装感应门，向外搭建尖顶缓冲玻璃感应门厅。

2、感应门尺寸和玻璃门厅尺寸详见附件图纸，要求感应门为进口品牌。

3、投标人在投标文件中必须提供感应门的品牌、参数和售后保证。

4、新建玻璃门厅需预埋留有备用管线，用于加装门禁开关及标识Logo灯等。

5、新建玻璃门厅材质及施工工艺均需符合防风、防雨要求，整体隔声应满足办公大楼门厅隔音标准。

6、本次改造包含原有大门拆除后的垃圾清理，石材、绿化破坏后的恢复等一切施工配套费用。

7、施工部位处于工作区域内，需要尽量减少对正常工作的影响，施工单位需同时做好保洁和成品保护工作。
1.4 工程范围：大楼门厅。
第2条 工程承包方式和合同价款

2.1 本合同为单价合同，招标完成后需由研究所结算审价单位对中标单价进行预审，预审通过后与中标单位签署施工合同。本合同暂定价为                    元（大写：  万  仟  百  拾  元  角  分）。
2.2 乙方在施工过程中，必须保证工程质量达到设计和规范要求，保证质量合格；自觉服从甲方施工工程技术人员的指导和监理人员履行工作职责；凡用于工程的建筑材料必须符合质量要求，并且抽查检验合格后才能使用；对施工质量低劣，延误工期，不按规定填写各种检查证，管理不力的，甲方有权勒令其退场，所造成的损失由乙方自行负责。

2.3 乙方必须制定安全施工管理制度，并严格执行。配备好安全防护设施，切实加强施工安全管理，若发生施工安全事故，一切责任概由乙方承担。
第3条 工程期限和施工准备

3.1 工程期限

本合同全部工程    年  月  日开工至    年  月  日竣工。在组织施工过程中，如遇下列情况，需顺延工期，双方应及时进行协商，并通过书面形式确定顺延期限：

（1）因天灾、雨天或人力不能抗拒的原因被迫停工者；

（2）因甲方提出变更计划或变更施工图而不能继续施工者；

（3）其他因甲方原因造成被迫停工者。

3.2 施工准备

3.2.1开工前需清理施工场地，并进行工程施工区域围挡。

3.2.2乙方在开工前应组织有关人员学习和熟悉图纸，参与设计交底，负责编制施工组织设计或施工方案，落实好施工区内用水、用电问题及搭建好施工临时设施，备好有关材料、机械等。并于开工前向甲方提交施工组织设计图表和文字说明。

第4条 甲方主要职责

4.1 组织项目参与方进行现场技术沟通，并及时协调处理施工过程中出现的各类问题。

4.2 对施工进行全过程质量、进度监督，协调相关单位间的关系和提供良好的施工环境。

4.3 组织竣工验收，办理工程价款支付和工程结算。

第5条 乙方主要职责

5.1 及时组织施工队伍进场，做好施工人员安全教育。

5.2 按照国家有关规范、规程、施工设计图纸及合同工期合理组织施工。确定专人负责工程质量和安全生产，正确填写各种试验、检验、评定等诸表，确保工程质量符合规范要求，做到安全生产，如期竣工。发生质量问题，乙方承担全部责任。

5.3 按照有关规范编制竣工文件(包括竣工报告、竣工图纸、竣工财务决算等)，向甲方提出完整报告，参加工程验收和决算，会同甲方及有关部门办理财务移交。

5.4 乙方进场必须按投标中提供的项目经理、技术负责人到场施工。
5.5 乙方在进场前需提交项目安全文明施工押金，具体金额双方协商确定，原则上按合同暂定价的3%取整计算。
5.6 乙方应对现场安全文明施工进行严格管理，甲方有权针对乙方施工人员违反安全文明施工的各类行为进行罚款。每次罚款上限1000元，从乙方缴纳的安全文明施工押金中扣除。
第6条 材料供应

6.1 本工程所需材料，均由甲方监督乙方组织采购，坚持材料准入制。

6.2 用于本工程的材料应有出厂合格证书。不合格的材料严禁使用，由于材料不合格造成的质量事故和经济损失概由乙方负责。各种材料的试验费用均由乙方承担。

第7条 设计变更
7.1 本工程的设计标准、规模和工程数量，均以施工设计图和设计文件为准，凡对已批准的施工设计图和设计文件进行变更，改变其设计标准，规模和增减工程数量，均属设计变更。

7.2设计变更应由发起单位提出变更理由、变更内容、工程量及按招标文件要求计算的单价与有关资料报甲方核准。核准签发《变更设计通知单》后方可实施，乙方不得拒绝。无《设计变更通知单》不得变更施工设计图和设计文件。《设计变更通知单》所列的工程数量增减为工程决算时调整工程量价的依据。

第8条 质量管理

8.1 开工前甲方书面向乙方通知甲方驻现场管理人员名单，乙方亦应于开工前向甲方书面通知本工程管理机构及主要现场负责人员名单。

8.2 乙方加强施工质量管理，建立和健全质量控制方案和检查制度，按照有关规定严格进行质量自检。确定专人正确真实地填写分项、分部工程质量检查表，接受和配合甲方进行质量监督和检查。因施工质量不合格造成的一切损失概由乙方承担。

8.3 乙方应按国家有关施工规范进行施工，确保其工程质量，工程质量必须达到备案合格。

第9条 竣工验收

乙方在工程完工，竣工文件编好并报甲方后，向甲方提出工程验收谁请。甲方在对工程竣工文件进行检查确认达到竣工验收条件后，组织竣工验收。

第10条 工程价款拨付与估算

10.1 工程预付款：本工程无预付款。
10.2 工程款拨付：本工程竣工验收完成，并完成结算审价后30天内统一付款。
 10.3 工程按国家法律法规规定的保修期进行保修。安全文明施工押金在工程验收后转为质保金，工程保修期结束后由施工方申请退回。
第11条 安全生产及环境保护

11.1 乙方应严格执行有关安全生产的规范、法规，加强防范措施，加强安全生产管理。其施工过程中发生的一切安全事故，其责任和损失一律由乙方负责。

11.2 环境保护：乙方在施工中应遵守国家的环境政策、法令，如有违反，乙方承担应负的责任和费用。

第12条 奖罚条款

12.1 质量奖罚：竣工验收不合格，除乙方无条件返工外，甲方罚扣乙方工程造价的0.5%，直至整改合格后交验。

12.2 工期奖罚：如不能如期完工者，除合同约定因素延期外，每延误一天，甲方按工程总造价的0.02%对乙方进行罚款。

第13条 合同生效和终止

13.1 本合同双方签章齐全后生效。

13.2 本合同如有未尽事宜，经双方协商同意后可另签补充合同，补充合同与本合同具有同等法律效力。

第14条 合同附件

14.1 本合同为固定单价合同，工程结算价以最终审定价为准。
14.2 本合同包括下列文件：

(1)中标通知书
(2)本合同条款
(3)标准、规范及有关技术文件
(4)改建需求清单
(5)工程报价单

上列文件汇集并代替了本协议书签署前双方为本合同签署的所有协议，会谈记录以及相互承诺的一切文件。

本合同一式四份，双方各持两份。

甲方：

法定代表人：

地址：

电话

乙方：

法定代表人或委托代理人：
地址：

电话：

年     月     日
1
第 3 页 共 4 页